ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

					REQUERIMENTO N°  01/2009

					REQUEIRO, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, a Sua Excelência Ver. Valdeci
Ferreira dos Reis, Presidente desta Casa, seja viabilizado a realização em parceria com a
Polícia Ambiental/MS, de uma Audiência Pública na Colônia Conceição, para tratar dos
seguintes assuntos:

- extração de madeira;
- implantação de carvoarias;
- e preservação do meio ambiente.

					JUSTIFICATIVA:

					Os assuntos ora mencionados são de suma importância para nossa comunidade,
principalmente voltados para os moradores daquele assentamento, onde através de uma
audiência pública estaremos expondo tais questões de forma que venha informar, alertar e
criar veículos que possam vir auxiliar de forma correta os moradores não somente da Colônia
Conceição co-mo dos demais assentamentos e propriedades adjacentes, a qual deverá ser
amplamente divulgada em data a ser discutida e posteriormente determinada.

					Sala das Sessões em 26 de janeiro de 2009

					VER. JAIR RIBEIRO